Genre-Charts

In dieser Liste finden Sie die besten Actionspiele der letzten zwei Jahre. Sobald ein
Titel die Zweijahresgrenze iiberschreitet, wird er gegen einen aktuelleren ausgetauscht.

Action-Charts

O NV BEWN -

Platz

Name Sub-Genre

Battlefield 3 Multiplayer-Shooter
Crysis 3 Ego-Shooter

Call of Duty: Modern Warfare 3| Multiplayer-Shooter
Batman: Arkham City Action-Adventure
Bioshock Infinite Ego-Shooter
Assassin’s Creed 3 Actionspiel
Darksiders 2 Action-Adventure
Max Payne 3 Actionspiel

The Swapper Action-Adventure
FarCry 3 Ego-Shooter

Call of Duty: Black Ops 2 Ego-Shooter
Planetside 2 Multiplayer-Shooter
Hitman: Absolution Actionspiel

Metro: Last Light Ego-Shooter
Borderlands 2 Ego-Shooter

In dieser Liste finden Sie die besten Abenteuerspiele der letzten zwei Jahre. Sobald ein
Titel die Zweijahresgrenze iiberschreitet, wird er gegen einen aktuelleren ausgetauscht.

Name Sub-Genre

The Elder Scrolls 5: Skyrim
Guild Wars 2

Chaos auf Deponia

Mass Effect 3

Diablo 3

The Witcher 2 Enhanced Ed.
Star Wars: The 0ld Republic
Risen 2: Dark Waters

Lost Chronicles of Zerzura
Dark Souls

WoW: Mists of Pandaria
Torchlight 2

Geheimakte 3

Rollenspiel
Online-Rollenspiel
Adventure
Action-Rollenspiel
Action-Rollenspiel
Rollenspiel
Online-Rollenspiel
Rollenspiel
Adventure
Action-Rollenspiel
Online-Rollenspiel
Action-Rollenspiel
Adventure

Publisher/Entwickler

Electronic Arts/Dice
Electronic Arts/Crytek
Activision/Infinity Ward
Warner Bros./Rocksteady
2k Games/Irrational Games
Ubisoft/Ubisoft Montreal
THQ/Vigil Games
Rockstar/Rockstar
Facepalm/Facepalm
Ubisoft/Ubisoft Montreal
Aktivision Blizzard/Treyarch
Sony Online/Sony Online
Square Enix/I0 Interactive
Deep Silver/4a Games

2k Games/Gearbox

Publisher/Entwickler

Bethesda/Bethesda

NC Soft/ArenaNet
Daedalic/Daedalic
Electronic Arts/Bioware
Activision Blizzard/Blizzard
Namco Bandai/CD Projekt
Electronic Arts/Bioware
Deep Silver/Piranha Bytes
dtp/Cranberry Production
Namco Bandai/From Software
Activision Blizzard/Blizzard
Daedalic/Runic Games
Deep Silver/Animation Arts

Test in Heft

01/12
04/13
01/12
02/12
05/13
01/13
10/12
08/12
08/13
01/13
01/13
02/13
01/13
07/13
1/12

Test in Heft

01/12
11/12
12/12
05/12
01/13
06/12
03/12
06/12
03/12
11/12
12/12
12/12
10/12
04/13

Wertung

94
92
91
91
90
89
89
89
88
88
88
87
87
86
86

Wertung

91
91

Grafik

_
o o

0 00 W WO N WO N \WOW®WWWwWOo®™

© N © o Grafik

_
o

7
7
7
7
7
7
6
7

Sound

- - —- =
®OWOW®P®POOWZ VRS OOSS

Sound

Balance

- JER
CwVwNNVNZSvOowNaVw3 3

Balance

WO 00 00 O WO N0 W WNNO®

=
*® o

Atmosphire

- =
Y oS o

[ G
o o o o

Atmosphire

Bedienung
Leveldesign /
Charaktere

KI / Teamwork
Waffen / Items
Kampfsystem

-
S
® © v

-
S ® v
-
=)
© ™o

O WO o WO v o
-
o

-
S ® W ®ww
-

=3

o~

© S o
S © oo

-
NN oo 5

Bedienung
Umfang
Quests /
Handlung

-
S v ®vw

WO WO U1 O WO WO 00 O O O O o

_
o
N WO N0 N W o0 Ww v

oo

Handlung /

Multiplayer-Modi

Items /
Ritsel

- -
S ©WVWwYw®wYwwomw 3

O O O

ury
o

Path of Exile
Antichamber

Grinding Gear/Grinding Gear
Alexander Bruce/Alexander B.

Action-Rollenspiel
Puzzlespiel

- - - =
Nl o ®0vwwgzwaw3 3w

- = - R
CNo o wgaoNvwwwzww33

=~ © o o« v

=

=)

S ®©® S ®© © ®© ™ © ®

—_
o
s

04/13

~
—_
o

In dieser Liste finden Sie die besten Strategiespiele der letzten zwei Jahre. Sobald ein
Titel die Zweijahresgrenze iiberschreitet, wird er gegen einen aktuelleren ausgetauscht.

Strategie-Charts

Grafik

Sound
Balance
Bedienung

KI / Teamwork
Einheiten /
Gebdude
Kampagne /
Endlosspiel

Test in Heft

08/13
01/12
05/12
05/13
09/13
12/12
12/

Platz | Name Sub-Genre Publisher/Entwickler Wertung

o
-y
o
-y
o

Sega/Relic

Ubisoft/Related Designs
Sega/Creative Assembly
Activision Blizzard/Blizzard
Valve/Valve

2k Games/Firaxis
Ubisoft/Black Hole

Company of Heroes 2

Anno 2070

Shogun 2: Fall of the Samurai
Starcraft 2: Heart of the Sw.

1 Echtzeit-Strategie
2

3

4

5 Dota 2

6

7

8

9

Aufbauspiel
Strategiespiel
Echtzeit-Strategie
Multipl.-Strategie
Rundenstrategie
Rundenstrategie

JEr—
o o
© O O
O o

o
o O o
o

o

-
=
-
=
® o 33w

_
o
_
o

—y

o

XCOM: Enemy Unknown

Might & Magic: Heroes 6
Civ 5: Brave New World Rundenstrategie | 2k Games/Firaxis 09/13
Orcs Must Die! 2 Action-Strategie | Robot Entertainment 10/12 8

10 League of Legends Multipl.-Strategie  Riot Games/Riot Games 04/13 84

O O O
o

S © © © ®© WV \© 0 O Amosphire
-
o

LN~ o0 N N oo
] © © © ™ ©

(J© N ~Nww©woxwve
o

1o © © N WY ®
Clco =S S 8 ©® © © 3 ©
L © o © v owvo
oo v

—

=] ©

-

=

In dieser Liste finden Sie die besten Sportspiele der letzten zwei Jahre. Sobald ein Titel
die Zweijahresgrenze iiberschreitet, wird er gegen einen aktuelleren ausgetauscht.

Sport-Charts

Bedienung
Management /
Tuning
Spielziige /
Streckendesign

Test in Heft

1/12 91
1/12 90
nm
06/13
nm

Publisher/Entwickler

EA Sports/EA Canada
Konami/Konami Tokyo
Codemasters/Swordfish Studios
Ubisoft/Redlynx
Ubisoft/Nadeo

Name Sub-Genre Wertung

Fifa13

Pro Evolution Soccer 2013
F12011

Trials Evolution: Gold Edition
Trackmania 2: Canyon

Sportspiel
Sportspiel
Rennspiel
Fun-Racer
Rennspiel

\© 00 0 W O Atmosphire
—
S © o
N O o O

© o o oo oo Grafik

O oo
_
o

GameStar 10/2013




TERMIN 23.8.2013 PREIS 50 Euro usk ab 18 Jahren

Saints ROW 4 Open-World-Action

(1]

Publisher Deep Silver

Entwickler Volition

Sprache Englisch mit deutschen Untertiteln

Ausstattung  DVD-Box, 1DVD, 18 Seiten
Handbuch

Kopierschutz ~ Steam

GENRE-CHECK ACTION

»Im Mittelteil
etwas gestreckt.

SZENARIO realistisch I fiktiv
FREIHEIT linear I offene Welt
HANDLUNG einfach ] komplex
GEWALT keine I brutal

! Gamesta'r Gan'es ; SPIELABLAUF Action N Taktik

* Platin-Award | fiir herausragenden Soi : MULTIPLAYER

: ] l : SPIELMODI (SPIELER) Koop (2)
SPIELTYPEN Internet, Netzwerk DEDICATED SERVER Nein
SERVERSUCHE Steam MULTIPLAYER-SPASS 15 Stunden
WERTUNG Gut

»Sehr spaBig dank zweier Superhelden und spezieller Missionen.«

.3

=

ordentliche Explosionen © passables Schadensmodell
qute Animationen © verwaschene Texturen
polygon- und detailarm @ spat aufploppende Objekte

grandios zusammengestellter Soundtrack
hervorragende englische Sprecher
© nicht die besten Toneffekte @ deutsch nur in Untertiteln

BALANCE

drei Schwierigkeitsgrade © gute Lernkurve bei den Super-
kréften © trotz Superkraften insgesamt nicht zu leicht ...
© ...aber doch immer wieder anspruchslose Passagen

ATMOSPHARE

eine Szene irrwitziger als die néchste
unzahlige popkulturelle Anspielungen
viel Selbstironie

BEDIENUNG

wahlweise Maus- & Tastatur- oder Gamepad-Steuerung
beide Varianten fliissig zu bedienen © simple Fahr- und Flug-
zeugsteuerung © Speicherpunkte gelegentlich weit auseinander

UMFANG
. : zahllose Missionen

0 A”gememes 6 PC-Konﬁguratlon viele Extras und Achievments
Alle Basisinfos zum Spiel: Wer macht es, wann erscheint es, Die Systemanforderungen des Spiels, eingeteilt in drei Kate- guter Wiederspielwert © ordentliche Spieldauer
wie viel kostet es? Wenn der verwendete Kopierschutz Be- gorien. Minimum: Das Spiel lauft mit reduzierten Details so, MISSIONSDESIGN Crmmmmmmm—
sonderheiten erfordert, etwa eine Online-Aktivierung, dann dass es Spal macht. Standard: Fliissig, aber nicht mit vollen hervorragend abwechslungsreiche Hauptmissionen © teils

. L . ¥ . . s PSR p g verblodete Missionsziele © viele iberraschende Ideen
weisen wir in einem separaten Kasten darauf hin. Details. Optimum: Das Spiel lauft fliissig mit allen Details.  inshesondere im itteltil pirbare Ermiidungserscheinungen
Spielverlauf und Genre-Check 0 i :

9 p . R X SplelspaB Wertung trifft und wirft Granaten @ Gegner fahren sich gegenseitig
Die Spielverlauf-Kurve veranschaulicht stark vereinfacht, Die Gesamtwertung des Spiels ergibt sich aus der Addi- iiber den Haufen © manchmal vllig planlos @ kein koord-
wie sich der SpaB im Laufe des Spiels entwickelt. Damit wird tion der zehn einzelnen Kategoriewertungen. niertes Vorgehen © dreht uns gerne mal den Riicken zu
optisch deutlich, wenn Spiele ihr Niveau nicht halten oder erst iiber 90 Absolutes Ausnahmespiel, Pflichtkauf! WAFFEN & EXTRAS
spét richtig ziinden. Eine Kurzbeschreibung erklart die Kurve. 80bis89  Sehrqut; reizt das Genre voll aus groBer Pool an mehrstufig aufristbaren Waffen

) . : - X T X X : originelle Ideen wie die Dubsteb-Kanone
Der Genre-Check gibt Ihnen Basisinformationen iiber wesent- 70bis79  Gut, aber nicht genial; kleinere Fehler. viele Fahr- und Flugzeuge
liche Spielelemente, die ein GerAnAre deﬁ.pleren. Die Auspragung 60bis69  Noch okay fiir Fans des Genres. HANDLUNG
zeigen wir durch Balken an. So iiberpriifen Sie, ob sich das 50bis59  Durchschnittskost mit diversen Macken. mit vielen Wendungen gespickte Haupthandlung © wunder-
Spiel mit Ihren individuellen Vorlieben deckt. 10bis49  Nicht mal fiir wenig Geld zu empfehlen. bar hohnischer Zinyak © Wiedersehen mit vielen alten Bekannten
A ) © abseits der Haupthandlung kaum nennenswerte Geschichten
. unter10  Definitiv ein grausames Spiel.
Multiplayer-Modus
Der Multiplayer-Modus eines Spieles flieBt nicht in die . . W
; ; s cai 6 Preis / Leistung a
Gesamtwertung ein, sondern wird separat benotet — es sei SoonEE e Quad Egyg,
denn, das Spiel st ein reiner Multiplayer-Titel. AuBerdem Die Prgls—Lelstungs—Note soll lhnen zusétzliche Kaufberatur.lg ?\\Q“om\m 91%066661;0;(9 X5
zur SpielspaBwertung geben: Manches 60er- oder 70er-Spiel 5O EB RAN TRDRE Festplpry,

finden Sie hier Details zu den jeweiligen Spielmodi.
entpuppt sich als langfristig motivierend, wéhrend nicht

wenige sehr gut bewertete Titel arg kurz sind. Die Formel:

@ Einzelwertungen

Jedes Spiel bewerten wir in sechs generellen Kategorien Preis in Euro

(blau) und vier genrespezifischen Kategorien (schwarz) Solo-Spielzeit + (Multiplayer-Spielzeit : 2)
jeweils mit einer Punktzahl von 0 bis 10. Ausfiihrliche Pro-
und Kontrapunkte begriinden das Urteil.

Das Ergebnis zeigt an, wie viel Euro Sie pro Spielstunde
zahlen. Diesen Wert rechnen wir wie folgt in eine Note um:

bis 1Euro  Sehrgut
6 Anspruch bis2Euro  Gut
Hier schliisseln wir auf, wie leicht oder schwierig ein Spiel bis3Euro  Befriedigend
ist: Richtet es sich nur an Profis oder konnen dank der Spiel- bis4Euro  Ausreichend
hilfen auch Einsteiger zuschlagen? Das hilft Ihnen dabei, zu bis5Euro  Mangelhaft
iiberpriifen, ob ein Spiel Ihrem Erfahrungsniveau entspricht. dariiber Ungeniigend

GameStar 10/2013



