Ge	Genre-Charts														
Act	ion-Charts		den Sie die besten Actionspiele der resgrenze überschreitet, wird er ge			cht.									
									häre	bur		sign / ere	mwork	/Items ystem	Handlung / Multiplayer-Modi
Platz	Name	Sub-Genre	Publisher/Entwickler	Test in Heft	Wertung	Grafik	Sound	Balance	Atmosphäre	Bedienung	Umfang	Leveldesign / Charaktere	KI / Teamwork	Waffen / Items Kampfsystem	Handlu Multipla
1	Battlefield 3	Multiplayer-Shooter		01/12	94	10	10	9	10	8	10	9	9	10	9
2	Crysis 3	Ego-Shooter	Electronic Arts/Crytek	04/13	92	10	10	10	10	10	8	9	8	10	7
3	Call of Duty: Modern Warfare 3		Activision/Infinity Ward	01/12	91	8	9	10	9	9	10	8	8	10	10
5	Batman: Arkham City Bioshock Infinite	Action-Adventure Ego-Shooter	Warner Bros./Rocksteady 2k Games/Irrational Games	02/12 05/13	91 90	9	9 10	9 6	10 10	8 10	10	10 8	8	10 10	8 10
6	Assassin's Creed 3	Actionspiel	Ubisoft/Ubisoft Montreal	03/13	89	9	8	7	10	9	10	9	8	10	9
7	Darksiders 2	Action-Adventure	THQ/Vigil Games	10/12	89	8	9	9	10	8	10	9	7	10	9
8	Max Payne 3	Actionspiel	Rockstar/Rockstar	08/12	89	9	10	9	10	8	9	8	9	7	10
9	The Swapper	Action-Adventure	Facepalm/Facepalm	08/13	88	7	9	10	10	9	7	9	10	9	8
10	Far Cry 3	Ego-Shooter	Ubisoft/Ubisoft Montreal	01/13	88	9	9	7	9	8	10	9	7	10	10
11	Call of Duty: Black Ops 2	Ego-Shooter	Aktivision Blizzard/Treyarch	01/13	88	7	8	9	9	10	9	10	6	10	10
12	Planetside 2	Multiplayer-Shooter	Sony Online/Sony Online	02/13	87	9	8	7	9	9	10	8	10	10	7
13	Hitman: Absolution	Actionspiel	Square Enix/IO Interactive	01/13	87	9	9	7	10	8	10	9	8	9	8
14	Metro: Last Light	Ego-Shooter	Deep Silver/4a Games	07/13	86	8	9	9	10	10	6	9	7	10	8
15	Borderlands 2	Ego-Shooter	2k Games/Gearbox	11/12	86	8	8	9	9	8	10	10	7	9	8
		In diameter Co	J. C. P. L. A. Al		lahan Cahalila										
Abe	enteuer-Charts		den Sie die besten Abenteuerspiele esgrenze überschreitet, wird er gee												
		Ther are zweijani	esgrenze abersemence, wha er ge	gen emen antaen	eren aasgetaas	circ.							È		
									läre	Бū		6	rsyster rk	stem	
Platz	Name	Sub-Genre	Publisher/Entwickler	Test in Heft	Wertung	Grafik	Sound	Balance	Atmosphäre	Bedienung	Umfang	Quests / Handlung	Charaktersystem Teamwork	Kampfsystem / Dialoge	Items / Rätsel
1	The Elder Scrolls 5: Skyrim	Rollenspiel	Bethesda/Bethesda	01/12	91	8	9	8	10	8	10	9	9	10	10
2	Guild Wars 2	Online-Rollenspiel	NC Soft/ArenaNet	11/12	91	9	9	7	10	9	10	8	10	10	9
3	Chaos auf Deponia	Adventure	Daedalic/Daedalic	12/12	90	9	10	7	10	9	8	9	10	10	8
4	Mass Effect 3	Action-Rollenspiel	Electronic Arts/Bioware	05/12	90	7	10	9	9	9	9	10	10	8	9
5	Diablo 3	Action-Rollenspiel	Activision Blizzard/Blizzard	01/13	89	8	9	9	9	9	10	8	8	10	9
6	The Witcher 2 Enhanced Ed.	Rollenspiel	Namco Bandai/CD Projekt	06/12	89	10	10	8	10	8	9	9	8	9	8
7	Star Wars: The Old Republic	Online-Rollenspiel	Electronic Arts/Bioware	03/12	86	7	9	7	9	9	9	9	9	9	9
8	Risen 2: Dark Waters	Rollenspiel	Deep Silver/Piranha Bytes	06/12	86	7	10	9	9	9	9	8	8	8	9
9	Lost Chronicles of Zerzura	Adventure	dtp/Cranberry Production	03/12	86	7	9	9	10	9	7	9	8	9	9
10	Dark Souls	Action-Rollenspiel	Namco Bandai/From Software		85 85	7	9	8 8	10 9	5	10	7 8	9	10 8	10 9
11 12	WoW: Mists of Pandaria Torchlight 2	Online-Rollenspiel Action-Rollenspiel	Activision Blizzard/Blizzard Daedalic/Runic Games	12/12 12/12	85	7	8	9	8	9	10	7	10	9	9
13	Geheimakte 3	Adventure	Deep Silver/Animation Arts	10/12	85	6	9	10	8	10	8	9	8	8	9
14	Path of Exile	Action-Rollenspiel	Grinding Gear/Grinding Gear	04/13	84	7	4	8	9	8	9	7	10	9	10
15	Antichamber	Puzzlespiel	Alexander Bruce/Alexander B.	04/13	84	7	7	10	10	10	6	10	10	10	4
		•													
Strategie-Charts In dieser Liste finden Sie die besten Strategiespiele der letzten zwei Jahre. Sobald ein Titel die Zweijahresgrenze überschreitet, wird er gegen einen aktuelleren ausgetauscht.															
				•	•							ign / nen	ž		
							_	8	Atmosphäre	Bedienung	DE .	Missionsdesign / Startpositionen	KI / Teamwork	Einheiten / Gebäude	Kampagne / Endlosspiel
Platz	Name	Sub-Genre	Publisher/Entwickler	Test in Heft	Wertung	Grafik	Sound	Balance	\tmos	Sedie	Umfang	Aissio	II/Te	inhei	(amp indlo
					,										
1 2	Company of Heroes 2 Anno 2070	Echtzeit-Strategie Aufbauspiel	Sega/Relic Ubisoft/Related Designs	08/13 01/12	90	9 10	9	10 9	9	8	9	9	8	10	9 10
3	Shogun 2: Fall of the Samurai	Strategiespiel	Sega/Creative Assembly	05/12	88	10	8	9	9	7	9	10	6	10	10
4	Starcraft 2: Heart of the Sw.	Echtzeit-Strategie	Activision Blizzard/Blizzard	05/12	87	8	10	8	9	9	8	9	8	9	9
5	Dota 2	MultiplStrategie	Valve/Valve	09/13	86	8	9	9	8	8	8	8	10	10	8
6	XCOM: Enemy Unknown	Rundenstrategie	2k Games/Firaxis	12/12	85	7	8	9	9	7	10	9	7	9	10
7	Might & Magic: Heroes 6	Rundenstrategie	Ubisoft/Black Hole	12/11	85	7	9	7	9	9	10	9	7	9	9
8	Civ 5: Brave New World	Rundenstrategie	2k Games/Firaxis	09/13	84	8	9	7	8	9	10	8	6	9	10
9	Orcs Must Die! 2	Action-Strategie	Robot Entertainment	10/12	84	7	8	9	10	9	8	9	6	10	8
10	League of Legends	MultiplStrategie	Riot Games/Riot Games	04/13	84	6	7	8	8	9	9	8	9	10	10
		In diasar Lista fin	den Sie die besten Sportspiele der	latztan zwai lahra	Cohald ain Tit	ol									
Spo	ort-Charts		den Sie die besten Sportspiele der enze überschreitet, wird er gegen e			.CI									
									۵			, en		jt,	sign
						ž	p P	Balance	Atmosphäre	Bedienung	Umfang	Realismus / Fahrverhalten		Management / Tuning	Spielzüge / Streckendesign
Platz	Name	Sub-Genre	Publisher/Entwickler	Test in Heft	Wertung	Grafik	Sound	Bala	Atm	Bed	<u>F</u>	Rea. Fahr	₹	Mar	Spie Stre
1	Fifa 13	Sportspiel	EA Sports/EA Canada	11/12	91	8	9	10	9	9	10	9	9	9	9
2	Pro Evolution Soccer 2013	Sportspiel	Konami/Konami Tokyo	11/12	90	8	8	10	9	9	9	10	9	8	10
3	F1 2011	Rennspiel	Codemasters/Swordfish Studios	11/11	90	9	9	8	8	10	10	8	9	9	10
4	Trials Evolution: Gold Edition	Fun-Racer	Ubisoft/Redlynx	06/13	86	6	8	10	8	8	10	10	9	7	10
5	Trackmania 2: Canyon	Rennspiel	Ubisoft/Nadeo	11/11	86	8	7	9	9	9	8	8	9	10	9

GameStar 10/2013 38

6/10

9/10

9/10

10/10

9/10

10/10

9/10

3/10

10/10



Allgemeines

Alle Basisinfos zum Spiel: Wer macht es, wann erscheint es, wie viel kostet es? Wenn der verwendete Kopierschutz Besonderheiten erfordert, etwa eine Online-Aktivierung, dann weisen wir in einem separaten Kasten darauf hin.

Spielverlauf und Genre-Check

Die Spielverlauf-Kurve veranschaulicht stark vereinfacht, wie sich der Spaß im Laufe des Spiels entwickelt. Damit wird optisch deutlich, wenn Spiele ihr Niveau nicht halten oder erst spät richtig zünden. Eine Kurzbeschreibung erklärt die Kurve. Der Genre-Check gibt Ihnen Basisinformationen über wesentliche Spielelemente, die ein Genre definieren. Die Ausprägung zeigen wir durch Balken an. So überprüfen Sie, ob sich das Spiel mit Ihren individuellen Vorlieben deckt.

3 Multiplayer-Modus

Der Multiplayer-Modus eines Spieles fließt nicht in die Gesamtwertung ein, sondern wird separat benotet – es sei denn, das Spiel ist ein reiner Multiplayer-Titel. Außerdem finden Sie hier Details zu den jeweiligen Spielmodi.

Einzelwertungen

Jedes Spiel bewerten wir in sechs generellen Kategorien (blau) und vier genrespezifischen Kategorien (schwarz) jeweils mit einer Punktzahl von 0 bis 10. Ausführliche Pround Kontrapunkte begründen das Urteil.

5 Anspruch

Hier schlüsseln wir auf, wie leicht oder schwierig ein Spiel ist: Richtet es sich nur an Profis oder können dank der Spielhilfen auch Einsteiger zuschlagen? Das hilft Ihnen dabei, zu überprüfen, ob ein Spiel Ihrem Erfahrungsniveau entspricht. 6 PC-Konfiguration

Die Systemanforderungen des Spiels, eingeteilt in drei Kategorien. Minimum: Das Spiel läuft mit reduzierten Details so, dass es Spaß macht. Standard: Flüssig, aber nicht mit vollen Details. Optimum: Das Spiel läuft flüssig mit allen Details.

7 Spielspaß-Wertung

Die Gesamtwertung des Spiels ergibt sich aus der Addition der zehn einzelnen Kategoriewertungen.

über 90 Absolutes Ausnahmespiel, Pflichtkauf! 80 bis 89 Sehr gut; reizt das Genre voll aus.

70 bis 79 Gut, aber nicht genial; kleinere Fehler. 60 bis 69 Noch okay für Fans des Genres.

Durchschnittskost mit diversen Macken. 50 his 59 10 bis 49 Nicht mal für wenig Geld zu empfehlen.

unter 10 Definitiv ein grausames Spiel.

Preis / Leistung

Die Preis-Leistungs-Note soll Ihnen zusätzliche Kaufberatung zur Spielspaßwertung geben: Manches 60er- oder 70er-Spiel entpuppt sich als langfristig motivierend, während nicht wenige sehr gut bewertete Titel arg kurz sind. Die Formel:

Preis in Euro

Solo-Spielzeit + (Multiplayer-Spielzeit : 2)

Das Ergebnis zeigt an, wie viel Euro Sie pro Spielstunde zahlen. Diesen Wert rechnen wir wie folgt in eine Note um:

bis 1 Euro Sehr gut bis 2 Euro Gut Befriedigend his 3 Furo bis 4 Euro Ausreichend bis 5 Euro Mangelhaft darüber Ungenügend TERMIN 23.8.2013 usk ab 18 Jahren Open-World-Action Saints Row 4 Deep Silver Entwickler Englisch mit deutschen Untertiteln Sprache Ausstattung DVD-Box, 1 DVD, 18 Seiten Handbuch



MULTIPLAYER

SPIELMODI (SPIELER) KOOD (2) SPIELTYPEN Internet, Netzwerk DEDICATED SERVER Nein

Steam

3 SERVERSUCHE Steam MULTIPLAYER-SPASS 15 Stunden

WERTUNG Gut

»Sehr spaßig dank zweier Superhelden und spezieller Missionen.«

ordentliche Explosionen oppssables Schadensmodell gute Animationen 👄 verwaschene Texturen

opolygon- und detailarm ospät aufploppende Objekte

grandios zusammengestellter Soundtrack hervorragende englische Sprecher nicht die besten Toneffekte deutsch nur in Untertiteln

BALANCE drei Schwierigkeitsgrade qute Lernkurve bei den Super-

kräften 🏮 trotz Superkräften insgesamt nicht zu leicht aber doch immer wieder anspruchslose Passagen

ATMOSPHÄRE eine Szene irrwitziger als die nächste

unzählige popkulturelle Anspielungen viel Selhstironie

wahlweise Maus- & Tastatur- oder Gamepad-Steuerung o beide Varianten flüssig zu bedienen o simple Fahr- und Flugzeugsteuerung Speicherpunkte gelegentlich weit auseinander

ahllose Missionen

viele Extras und Achievments guter Wiederspielwert Gordentliche Spieldauer

MISSIONSDESIGN

hervorragend abwechslungsreiche Hauptmissionen teils völlig verblödete Missionsziele 💿 viele überraschende Ideen insbesondere im Mittelteil spürbare Ermüdungserscheinunger

trifft und wirft Granaten Gegner fahren sich gegenseitig über den Haufen ⊖ manchmal völlig planlos ⊖ kein koordiniertes Vorgehen 👄 dreht uns gerne mal den Rücken zu

WAFFEN & EXTRAS

großer Pool an mehrstufig aufrüstbaren Waffen

originelle Ideen wie die Dubsteb-Kanone viele Fahr- und Flugzeuge

HANDLUNG

omit vielen Wendungen gespickte Haupthandlung wunderbar höhnischer Zinyak Wiedersehen mit vielen alten Bekannten abseits der Haupthandlung kaum nennenswerte Geschichten

10/10



GameStar 10/2013